Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 02 de maio de 2023 Página 17Nº 2598

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.007/2023-CPL/MP/PGJ-SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos 19 (dezenove reais) dias do mês de abril de 2023, no Órgão
Gerenciador, são registrados os preços da empresa abaixo
mencionada, para formação de registro de preços para eventual
aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por,
no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com
representante e assistência técnica em Manaus, para atender às
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12
(doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos
constantes do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, descritos e
qualificados na forma de seu Anexo. As especificações constantes do
respectivo Processo, assim como os termos da proposta de preços,
integram o presente registro, independentemente de transcrição. O
contrato, ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art.
62, caput e §4°, da Lei n.° 8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega
dos produtos. O presente registro terá vigência de 12 (doze) meses,
contados a partir de sua publicação na Imprensa Oficial.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 4.2023.CPL.1027733.2022.024530

FN DE ALMEIDA EPP, inscrita no CNPJ N.º 84.111.020/0001-2:

ITEM 1 - MESA EM L CORTE CONVEXO – 2000 L1 X 1600 L2 X
740P1 X 740 P2 x740 A (mm);
Quantidade registrada: 30 (trinta) unidades;
Marca/Modelo: Refrimov Modelo: Operacional;
Valor Unitário do Item: R$ 978,89 (Novecentos e setenta e oito reais e
oitenta e nove centavos).

ITEM 2 - MESA EM L CORTE CONVEXO – 1800 L1 X 1600 L2 X
740P1 X 740 P2 x740 A (mm);
Quantidade registrada: 30 (trinta) unidades;
Marca/Modelo: Refrimov Modelo: Operacional;
Valor Unitário do Item: R$ 929,00 (Novecentos e vinte e nove reais).

ITEM 4 - MESA DELTA CORTE CONVEXO – 1400 L1 X 1400 L2 X
740P1 X 740 P2 x740 A (mm).
Quantidade registrada: 30 (trinta) unidades;
Marca/Modelo: Refrimov Modelo: Operacional;
Valor Unitário do Item: R$ 557,00 (Quinhentos e cinquenta e sete reais).

ITEM 5 - MESA RETA BASE METALICA – 1.400 X 750 X 740 (mm);
Quantidade registrada: 50 (cinquenta) unidades;
Marca/Modelo: Refrimov Modelo: Operacional;
Valor Unitário do Item: R$ 430,00 (Quatrocentos e trinta reais).

ITEM 6 - MESA RETA BASE METALICA – 1.200 X 750 X 740 (mm);
Quantidade registrada: 50 (cinquenta) unidades;
Marca/Modelo: Refrimov Modelo: Operacional;
Valor Unitário do Item: R$ 427,00 (Quatrocentos e vinte e sete reais).

ITEM 7 - MESA RETA BASE METALICA – 800 X 750 X 740 mm;
Quantidade registrada: 25 (vinte e cinco) unidades;
Marca/Modelo: Refrimov Modelo: Operacional;
Valor Unitário do Item: R$ 329,00 (trezentos e vinte e nove reais).

ITEM 9 - MESA REDONDA PARA COPA -800 mm Ø X A=740 mm;
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades;
Marca/Modelo: Refrimov Modelo: Operacional;
Valor Unitário do Item: R$ 341,00 (Trezentos e quarenta e um reais).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 5.2023.CPL
ITEM 10 - GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETA. Medindo: 450 X 500 X
700 mm (LxPxA);
Quantidade registrada: 60 (sessenta) unidades;
Marca/Modelo: Refrimov Modelo: Operacional;
Valor Unitário do Item: R$ 446,00 (Quatrocentos e quarenta e seis
reais).

ITEM 17 - CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇOS;
Quantidade registrada: 20 (vinte) unidades;
Marca/Modelo: Marca: Vector Modelo Vértice;
Valor Unitário do Item: R$ 200,00 (Duzentos reais).

ITEM 23 - NICHOS EM MDF - Altura 0.30 m Largura 0.75 m
Profundidade 0.25 cm
Quantidade registrada: 30 (trinta) unidades;
Marca/Modelo: Marca: Refrimov Modelo Home;
Valor Unitário do Item: R$ 130,00 (Cento e trinta reais).

MOVENORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., inscrita no
CNPJ N.º 84.499.755/0001-72:

ITEM 3 - MESA EM L CORTE CONVEXO – 1600 L1 X 1400 L2 X
740P1 X 740 P2 x740 A (mm).
Quantidade registrada: 30 (trinta) unidades;
Marca/Modelo: Marca Beira Alta, Modelo BA2.MD1600;
Valor Unitário do Item: R$ 878,00 (oitocentos e setenta e oito reais).

ITEM 8 - MESA DE REUNIÃO REDONDA -1200 X 740 mm.
Quantidade registrada: 15 (quinze) unidades;
Marca/Modelo: Marca Beira Alta, modelo BA2-MRD1200;
Valor Unitário do Item: R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais).

ITEM 22 - MESA RETA DESLIZANTE COM TAMPO RECLINÁVEL
PARA TREINAMENTO – 1.200 X 750 X 740 (mm)
Quantidade registrada: 5 (cinco) unidades;
Marca/Modelo: Marca MOTIVA, modelo 725581;
Valor Unitário do Item: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE
EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ N.º
45.030.413/0001-57:

ITEM 11- ARMÁRIO EM AÇO COM 2 (DUAS) PORTAS.
Quantidade registrada: 45 (quarenta e cinco) unidades;
Marca/Modelo: Elite Aço, Modelo EA301;
Valor Unitário do Item: R$ 1.129,00 (um mil cento e vinte e nove reais).

ITEM 19 - SOFÁ DE UM LUGAR COM BRAÇOS, PADRÃO
EXECUTIVO
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades;
Marca/Modelo: Shalon, modelo Executivo 1L;
Valor Unitário do Item: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

ITEM 20 - SOFÁ DE 2 LUGARES COM BRAÇOS, PADRÃO
EXECUTIVO.
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades;
Marca/Modelo: Shalon, modelo Executivo 2L;
Valor Unitário do Item: R$ 2.000,00 (dois mil reais).

ITEM 21 - SOFÁ DE 3 LUGARES COM BRAÇOS, PADRÃO
EXECUTIVO.
Quantidade registrada:  10 (dez) unidades;
Marca/Modelo: Shalon, modelo Executivo 3L;
Valor Unitário do Item: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).

BETEL MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ N.º 30.746.178/0001-47:

ITEM 12 - ESTANTE EM AÇO. 06 (seis) prateleiras reguláveis.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva

Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Aguinelo Balbi Júnior
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA

Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 02 de maio de 2023 Página 18Nº 2598

Reforço em X. Medidas: 92,5 (L) x 198 (A) x 30 (P) cm
Quantidade registrada:  60 (sessenta) unidades;
Marca/Modelo: ANDIN / FAB: BM. / MOD: EA01
Valor Unitário do Item: R$ 696,38 (seiscentos e noventa e seis reais e
trinta e oito centavos).

ITEM 13 - POLTRONA PRESIDENTE COM BRAÇOS.
Quantidade registrada:  80 (oitenta) unidades;
Marca/Modelo: FRISOKAR / FAB: BM. / MOD: PRE01;
Valor Unitário do Item: R$ 609,00 (seiscentos e nove reais).

ITEM 14 - CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇOS.
Quantidade registrada:  180 (cento e oitenta) unidades;
Marca/Modelo: FRISOKAR / FAB: BM. / MOD: DIR01
Valor Unitário do Item: R$569,00 (quinhentos e sessenta e nove reais)

ITEM 15 - CADEIRA FIXA DIRETOR COM BRAÇOS.
Quantidade registrada:  150 (cento e cinquenta) unidades;
Marca/Modelo: FRISOKAR / FAB: BM. / MOD: DIR02;
Valor Unitário do Item: R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco
reais).

ITEM 16 - CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS
Quantidade registrada:  20 (vinte) unidades;
Marca/Modelo: FRISOKAR / FAB: BM. / MOD: SEC01
Valor Unitário do Item: R$ 429,00 (quatrocentos e vinte e nove reais).

ITEM 18 - LONGARINA DE 3 LUGARES MODELO DIRETOR COM
BRAÇOS LATERAIS.
Quantidade registrada:  30 (trinta) unidades;
Marca/Modelo: FRISOKAR / FAB: BM. / MOD: LONG01
Valor Unitário do Item: R$1.499,00 (um mil quatrocentos e noventa e
nove reais).

DA FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ordenadora de Despesas delega competência ao servidor
responsável pelo SETOR DE PATRIMÔNIO E MATERIAL – SPAT da
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, para solicitar a aquisição do
objeto ora registrado e fiscalizar a execução da Ata de Registro de
Preços aqui mencionada.

LÍLIAN MARIA PIRES STONE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas

EXTRATOS DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Processo: 2020.007499
Especie: 1º Temo de Apostilamento à Carta-Contrato nº 010/2021 -
MP/PGJ.
Objeto: Apostilar à Carta-Contrato n.º 010/2021 – MP/PGJ a Nota de
Empenho n.º 2023NE0000004, relativa à dotação orçamentária para o
exercício de 2023, nos termos previstos em sua cláusula sétima.
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 03101 – Procuradoria-Geral
de Justiça; Unidade Orçamentária: 03101 – Procuradoria-Geral de
Just iça;  Programa de Trabalho:  03.122.0001.2087.0001 –
Administração de Serviços de energia elétrica, água e esgoto e
telefonia; Fonte: 1.500.100.0.0000.0000 – Recursos não Vinculados de
Impostos; Natureza da Despesa: 33903944 – Serviços de água e
esgoto; tendo sido emitida, pela CONTRATANTE, em 02/01/2023, a
Nota de Empenho n.º 2023NE0000004, no valor global de R$ 2.234,76
(dois mil duzentos e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos).
Contratante: Ministerio Publico do Estado do Amazonas, por intermedio
da Procuradoria-Geral de Justica do Estado do

TERMO DE APOSTILAMENTO

Amazonas.
Cont ra tada:  COMPANHIA HUMAITAENSE DE ÁGUAS E
SANEAMENTO BÁSICO.
Signataria: Exma. Sra. LÍLIAN MARIA PIRES STONE (Subprocuradora-
Geral de Justica para Assuntos Administrativos)
Data da Assinatura: 26/04/2023.

LÍLIAN MARIA PIRES STONE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ministério Público do Estado do Amazonas

Processo: 2022.016293
Especie: 1º Temo de Apostilamento à Carta-Contrato nº 006/2022 -
MP/PGJ.
Objeto: Apostilar à Carta-Contrato n.º 006/2022 – MP/PGJ a Nota de
Empenho n.º 2023NE0000001, relativa à dotação orçamentária para o
exercício de 2023, nos termos previstos em sua cláusula décima quarta.
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 03101 – Procuradoria-Geral
de Justiça; Unidade Orçamentária: 03101 – Procuradoria-Geral de
Just iça;  Programa de Trabalho: 03.122.0001.2087.0001 –
Administração de Serviços de energia elétrica, água e esgoto e
telefonia; Fonte: 1.500.100.0.0000.0000 – Recursos não Vinculados de
Impostos; Natureza da Despesa: 33903944 – Serviços de água e
esgoto; tendo sido emitida, pela CONTRATANTE, em 02/01/2023, a
Nota de Empenho n.º 2023NE0000001, no valor global de R$ 18.856,80
(dezoito mil oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).
Contratante: Ministerio Publico do Estado do Amazonas, por intermedio
da Procuradoria-Geral de Justica do Estado do Amazonas.
Contratada: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO AMAZONAS -
COSAMA.
Signataria: Exma. Sra. LÍLIAN MARIA PIRES STONE (Subprocuradora-
Geral de Justica para Assuntos Administrativos)
Data da Assinatura: 26/04/2023.

LÍLIAN MARIA PIRES STONE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ministério Público do Estado do Amazonas

TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo: 2021.018937
Especie: 1º Temo de Apostilamento à Carta-Contrato nº 007/2021 -
MP/PGJ.
Objeto: Apostilar à Carta-Contrato n.º 007/2021 – MP/PGJ a Nota de
Empenho n.º 2023NE0000002, relativo à dotação orçamentária para o
exercício de 2023, nos termos previstos na cláusula terceira do 1º
Termo Aditivo à Carta-Contrato n.º 007/2021 – MP/PGJ.
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 03101 – Procuradoria-Geral
de Justiça; Unidade Orçamentária: 03101 – Procuradoria-Geral de
Just iça;  Programa de Trabalho:  03.122.0001.2087.0001 –
Administração de Serviços de Energia Elétrica, Água e Esgoto e
Telefonia; Fonte: 1.500.100.0.0000.0000 – Recursos não Vinculados de
Impostos; Natureza da Despesa: 33903944 – Serviços de Água e
Esgoto; tendo sido emitida, pela CONTRATANTE, em 02/01/2023, a
Nota de Empenho n.º 2023NE0000002, no valor global de R$ 182,67
(cento e oitenta e dois reais e sessenta e sete centavos).
Contratante: Ministerio Publico do Estado do Amazonas, por intermedio
da Procuradoria-Geral de Justica do Estado do Amazonas.
Contratada: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
IRANDUBA.
Signataria: Exma. Sra. LÍLIAN MARIA PIRES

TERMO DE APOSTILAMENTO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva

Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Aguinelo Balbi Júnior
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA